Ano XXX    |   Edição 2029-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Segunda-feira, 26 de Dezembro de 2022                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 12.800
de 26 de dezembro de 2022.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Processo
Administrativo nº 71.931/2022,    D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até o limite de
R$9.843.280,00(nove milhões, oitocentos e quarenta e três mil e duzentos e
oitenta reais), obedecendo a seguinte ficha de despesa:

Ficha Fonte Órgão Valor (R$)

177 2 Secretaria Municipal de Educação 9.843.280,00

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com
os seguintes recursos:

a) Proveniente das anulações parciais, na importância de R$7.167.796,26
(sete milhões, cento e sessenta e sete mil, setecentos e noventa e seis reais
e vinte e seis centavos), obedecendo as seguintes fichas de despesa:

Ficha Fonte Órgão Valor (R$)

157 2

Secretaria Municipal de Educação

570.467,79

159 2 4.356.834,96

160 2 31.199,56

178 2 9.293,95

180 2 2.200.000,00

b) Proveniente do excesso de arrecadação do corrente exercício na
importância de R$2.675.483,74 (dois milhões, seiscentos e setenta e cinco
mil, quatrocentos e oitenta e três reais e setenta e quatro centavos).
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 26 de dezembro de 2022.
Mário Eduardo Pardini Affonseca

 Prefeito Municipal
Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo
Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 26 de dezembro de

2022 - 167º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.
 Antonio Marcos Camillo

  Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

INFRAESTRUTURA

SOSM - Secretaria de Obras e Serviços Municipais
                                                                                          Fiscalização de

Terrenos                                Período de 26/12/2022 a 26/12/2022
Edital Nº 011/2022

De conformidade com o paragrafo 2o do Art. 66 da Lei 2482/85, alterado
pelas leis complementares no 99, de 29 de marco de 2004, ficam notificados
para dar cumprimento a mencionada lei, conforme dispõe seus artigos 55, 59
e 62, sendo que o prazo para atendimento aos Artigos 55 e 59 e de 30 (trinta)
dias, e para o Artigo 62, o prazo e de 10 (dez) dias, contados da data de
publicação deste, como segue:

Imóvel localizado à 18609-280 - Rua FRANCISCO AUGUSTO TEIXEIRA 404
- Bairro: JARDIM IOLANDA - identificado sob o número 15.0359.0012 em
nome de SOL MAIOR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA., atender

o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO
-  DECRETO 12468/2021.
Imóvel localizado à 18610-010 - Rua JOAO DE OLIVEIRA - Bairro: ALTOS
DO PARAISO - identificado sob o número 15.0280.0019 em nome de
MARCIA RODRIGUES DE MORAIS CHAVES, atender o artigo 55 e 59 -
CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO
12468/2021.
Imóvel localizado à 18605-880 - RUA EDUARDO BORGES DOS SANTOS
20 - Bairro: SANTA MARIA I - identificado sob o número 04.0474.0015 em
nome de MARIA JOSE APARECIDA RAFANELLI, atender o artigo 55 e 59 -
CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO
12468/2021.
Imóvel localizado à 18606-070 - Rua JOAQUIM LYRA BRANDAO 383 -
Bairro: VILA GLORIA - identificado sob o número 01.0158.0002 em nome de
CPFL - CIA. PAULISTA DE FORCA E LUZ, atender o artigo 55 e 59 -
CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO
12468/2021.
Imóvel localizado à 18600-000 - Rua DOUTOR BRASIL BLASI - Bairro: SEM
DENOMINACAO - identificado sob o número 07.0292.0005 em nome de
EDUARDO ANTONIO DA COSTA, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO
E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.
Imóvel localizado à 18603-510 - Rua ORQUIDEA EX 7073 - Bairro: JARDIM
BOM PASTOR - identificado sob o número 05.0172.0001 em nome de
CASSIO PARDINI DE MELO, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU
ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.
Imóvel localizado à 18612-012 - RUA ANGELO MAITAN - Bairro:
RESIDENCIAL OURO VERDE - identificado sob o número 13.0534.0008 em
nome de IMOBILIARIA CRUZEIRO DO SUL LTDA, atender o artigo 55 e 59 -
CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO
12468/2021.
Imóvel localizado à 18603-270 - Rua STELIO MACHADO LOUREIRO 313 -
Bairro: VILA SAO LUCIO - identificado sob o número 05.0220.0013 em nome
de
MARIANO NETO ANDRINI, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU
ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.
Imóvel localizado à 18608-336 - Rua DOUTOR GUIMARAES - Bairro:
JARDIM SHANGRI-LA - identificado sob o número 13.0043.0011 em nome de
CARLITO BUTIGNOLLI, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU
ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.
Imóvel localizado à 18609-321 - Rua LEONILDA VAROLI FACONTI - Bairro:
JARDIM IOLANDA - identificado sob o número 15.0369.0022 em nome de
ERONILDA CHIULO DE SOUZA, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO
E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.
Imóvel localizado à 18610-270 - Rua JOAO BORIOLI - Bairro: JARDIM
PARAISO - identificado sob o número 15.0143.0016 em nome de MARCILIO
HAMILTON ARRIGO, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU
ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.
Imóvel localizado à 18612-012 - RUA ANGELO MAITAN - Bairro:
RESIDENCIAL OURO VERDE - identificado sob o número 13.0535.0009 em
nome de IMOBILIARIA CRUZEIRO DO SUL LTDA, atender o artigo 55 e 59 -
CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO
12468/2021.

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA
Coordenador de Limpeza Pública

		2022-12-26T19:51:10+0000